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O plenerach organizowanych w Krakowie dla filmowców przez Fundację Film Spring Open mowa była na

Komisji Kultury i Ochrony Zabytków.

Fundacja została założona przez Sławomira Idziaka – operatora, reżysera i scenarzystę

filmowego 31 sierpnia 2012 r. (wcześniej warsztaty Film Spring Open były organizowane w innej

formie organizacyjno-prawnej). Film Spring Open rozwija się już od 17 lat. Pierwsza edycja

odbyła się w 2005 r. pod nazwą Warsztaty Film Spring. Celem Fundacji jest prowadzenie badań

naukowych i prac rozwojowych na potrzeby rozwoju rynku audiowizualnego w Polsce oraz

zwiększenia konkurencyjności polskiego rynku audiowizualnego. Fundacja zajmuje się

upowszechnianiem nauki oraz wdrażaniem wyników badań naukowych i prowadzeniem prac

rozwojowych w praktyce na potrzeby rozwoju edukacji audiowizualnej.

- Plenery Film Spring Open to dziesięciodniowe, praktyczne warsztaty audiowizualne oparte o

nowe technologie i narzędzia. Tworzymy tygiel innowacji, uczymy przez pracę. Nie jesteśmy

festiwalem, a udało nam się zaprosić do współpracy uznanych wykładowców, m.in. Juliette

Binoche czy Natalie Portman – mówił do radnych Sławomir Idziak. Podkreślał, że mimo iż nie

jest to wydarzenie z dużą publicznością, to dzięki niemu do międzynarodowej świadomości

przedostaje się fakt, że Kraków i Małopolska są idealnymi miejscami do produkcji filmowych i

plenerów. – W naszym wspólnym interesie jest, żeby to wydarzenie promować – mówił

scenarzysta i operator. Radna Małgorzata Jantos, przewodnicząca komisji pytała, czy plenery są

tylko dla polskich odbiorców. – Pośród uczestników jest 35 proc. obcokrajowców, powstała też

francuska wersja warsztatów – odpowiadał Sławomir Idziak. - Cieszę się, że młodzi ludzie mają

taką możliwość, że znów jesteśmy w Krakowie w czymś prekursorami – chwaliła projekt radna

Teodozja Maliszewska.

Radni zajęli się też opiniowaniem projektów uchwał. Pozytywną opinie utrzymały druki nr: 3158

w sprawie nazwy skweru (Zofii i Zdzisława Żelaznych), 3159 - nazwy ulicy (Papierni

Prądnickich). Decyzją radnych projekty uchwał kierunkowych do Prezydenta (druki nr 3161 oraz

3162), przedłożone przez Radę Dzielnicy X Swoszowice, w sprawie nazw dla nowo

projektowanych dróg zostały wycofane z porządku obrad komisji. Podczas środowej sesji

zostaną też wycofane z procedowania podczas sesji.

Radni przyjęli tez plan pracy oraz harmonogram posiedzeń Komisji Kultury i Ochrony Zabytków

na 2023 rok.
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